PARECER Nº 1652, DE 2015
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 250, DE 2015
De iniciativa do Deputado Celino Cardoso, o projeto em epígrafe institui a “Semana da Cidadania e Segurança”, a ser realizada dos dias 10 a 16 de maio.
Aprovado o substitutivo de fls. 7, a propositura deverá ter a seguinte redação final:
Institui a “Semana da Cidadania e Segurança”.

Artigo 1º - Fica instituída a “Semana da Cidadania e Segurança”, a ser celebrada, anualmente, nos dias 10 a 16 de maio.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei n.º 250, de 2015.

a) Marcos Zerbini – Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 2/12/2015.

a) Célia Leão – Presidente

Célia Leão – Antonio Salim Curiati – Professor Auriel – Afonso Lobato – José Zico Prado – Marcos Zerbini – Rodrigo Moraes – Gilmaci Santos

PAGE